

**ÅRSREDOVISNING**

Styrelsen och verkställande direktören för A-lotterierna ekonomisk förening får härmed avlämna årsredovisningen för räkenskapsåret 2016-01-01 - 2016-12-31

Årsredovisningen omfattar	Sid.
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6
- Kassaflödesanalys	8
- Notanteckningar	9

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Företagets verksamhet

A-lotterierna ekonomisk förening (A-lotterierna) är moderföretag i en koncern, som svarar för hanteringen av ideella organisationers lotteriverksamhet. Styrelsens säte är Stockholms kommun. Den använda valutan är svenska kronor.

Kombilotteriet, som utgör kärnan av koncernens verksamhet, drivs i ett enkelt bolag gemensamt av dotterbolaget Kombispiel i Sverige AB (Kombispiel), socialdemokratiska partiet och dess ungdomsförbund. Kombilotteriet är ett prenumerationslotteri. Baserat på Kombilotteriets plattform drivs ytterligare två lotterikoncept, Drömreselotteriet och Motorlotteriet.

Hos ombud och på prenumeration säljs skraplotterna Femman och Glädjelotten. Verksamheten bedrivs i ett enkelt bolag gemensamt med Kombispiel, socialdemokratiska partiet och dess ungdomsförbund, S-kvinnorna samt Socialdemokrater för Tro och Solidaritet.

I samarbete med PRO driver Kombispiel också PROs medlemslotteri, Trippelskrabet, som ett enkelt bolag.

Dotterbolaget Nordic Lottery AB är ett bolag som hjälper olika ideella organisationer att öka sin insamling av medel med hjälp av lotterier. För närvarande bedriver bolaget Adresslotteriet till förmån för Läkarmissionen, Trafiklotteriet till förmån för NTF, En Chans på Tusen till förmån för MHF samt Guldkanten till förmån för SKPF.

I Nordic Lottery-koncernen ingår också ISAB Ideella Spel AB, Spelparken i Sverige AB, Lottericentralen AB och Nordic Lottery Nöjesspel AB. ISAB bedriver lotteriet Månadslotten och Månadslotten Plus till förmån för de ideella organisationerna Synskadades Riksförbund och Sveriges Dövas Riksförbund. Spelparken i Sverige AB är ett bolag som sköter den tekniska driften av skraplotter som säljs hos ombud. Lottericentralen bedriver Datumlotteriet, Bonuslotten och Guldlotten till förmån för Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation (BRO) och för Prostatacancerförbundet (PCF). Nordic Lottery Nöjesspel AB äger spelkonceptet till Datumlotteriet.

### Omsättning, resultat och ställning (KSEK)

(avser moderföretaget)	2016	2015	2014	2013
Rörelsens intäkter	79	554	261	58
Rörelseresultat	-4 391	-334	-922	-135
Resultat efter finansiella poster	10 444	11 967	9 983	8 440
Balansomslutning	401 888	340 119	277 250	276 556
Soliditet	58%	76%	98%	98%
Medelantalet anställda	0	0	0	0

Nyckeltalen för föregående år har förändras p.g.a förändrad redovisningsprincip av koncernkontot. Se vidare kommentar under not 1.

Eget Kapital

	Andels- kapital	Bundna reserver	Fond för utveck- lingsavgifter	Fritt eget kapital	Minoritets- intresse
<i>Koncernen</i>					
Belopp vid årets ingång	24 104 000	7 764 672		0 230 054 193	5 787 080
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital		-51 082		51 082	
Avsättning Fond för utvecklingsutgifter			2 151 645	-2 151 645	
Omräkningsdifferens				12	
Utdelning till ägarna				-25 381 512	-989 493
Årets resultat				-4 320 236	1 416 632
Belopp vid årets utgång	24 104 000	7 713 590	2 151 645	198 251 894	6 214 219

*Moderföretaget*

	Andels- kapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	24 104 000	4 820 800	227 843 480
Utdelning till andelsägarna			-25 381 513
Årets resultat			1 486 432
Belopp vid årets utgång	24 104 000	4 820 800	203 948 399

Koncernförhållanden

<i>Bolag</i>	<i>Verksamhet</i>	<i>Ägarandel</i>
Kombispiel Utveckling i Sverige AB	Distribution samt försäljning av konsumentprodukter	100%
Folkrörelsernas Lotteribyrå AB	Vilande	100%
SPERO Spel AB	Vilande	100%
Kombispiel i Sverige AB	Lotteriverksamhet	100%
* Nordic Lottery AB	Lotteriverksamhet	100%
- Lotteri Centralen AB	Lotteriverksamhet	96%
, - Nordic Lottery Nöjesspel AB	Lotteriverksamhet	100%
- ISAB Ideella Spel AB	Lotteriverksamhet	51%
- Spelparken i Sverige AB	Lotteriverksamhet	51%

Ägarförhållanden

Andelsägarna i A-lotterierna är:

Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti	12 050 andelar
Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund	12 050 andelar
Bommersvik AB	4 andelar
	<hr/>
	<b>24 104 andelar</b>

Styrelsens sammansättning

Styrelsen har utgjorts av Sten Olsson (ordförande), Roger Berzell, Samuel Hedin, Berit Högman, Eva Landberg Persson, Tommy Ohlström samt Andrea Törnastam.

Förslag till vinstdisposition

Till föreningsstämman förfogande stående vinstmedel;

Balanserat resultat	202 461 967
Årets resultat	1 486 432
	<hr/>
	<b>203 948 399</b>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår;

- utdelning till andelsägarna, 1.070 kr per andel	25 791 280
- att i ny räkning överföres	178 157 119
	<hr/>
<b>Totalt kronor</b>	<b>203 948 399</b>

Beträffande det redovisade resultatet och ställningen 2016-12-31 i övrigt, hänvisas till följande resultat- och balansräkning.

RESULTATRÄKNING	Not 1-2	Koncernen		Moderföretaget	
		2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
<b>RÖRELSENS INTÄKTER</b>					
Nettoomsättning		23 878 310	27 443 734	0	0
Resultatandel i enkelt bolag	Not 3	54 091 394	52 849 275	0	0
Övriga rörelseintäkter		704 878	1 084 586	79 100	553 529
<b>Summa</b>		<b>78 674 582</b>	<b>81 377 595</b>	<b>79 100</b>	<b>553 529</b>
<b>RÖRELSENS KOSTNADER</b>					
Handelsvaror		-293 947	-110 692	0	0
Övriga externa kostnader	Not 5	-31 028 523	-36 300 765	-4 460 943	-879 095
Personalkostnader	Not 4	-46 674 231	-37 665 417	0	0
Nedskrivning anläggningstillgångar		-783 301	0	0	0
Avskrivningar	Not 6-11	-14 723 992	-9 086 235	-8 674	-8 674
<b>Summa</b>		<b>-93 503 994</b>	<b>-83 163 109</b>	<b>-4 469 617</b>	<b>-887 769</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-14 829 412</b>	<b>-1 785 514</b>	<b>-4 390 517</b>	<b>-334 240</b>
<b>RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER</b>					
Resultat från kortfristiga placeringar	Not 12	14 982 168	12 130 756	14 982 168	12 130 755
Ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 13	34 133	201 697	842 817	170 985
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 13	-1 006 734	-148 031	-990 007	-769
<b>Summa</b>		<b>14 009 567</b>	<b>12 184 422</b>	<b>14 834 978</b>	<b>12 300 971</b>
<b>Resultat före bokslutsdispositioner</b>		<b>-819 845</b>	<b>10 398 908</b>	<b>10 444 461</b>	<b>11 966 731</b>
<b>BOKSLUTSDISPOSITIONER</b>					
Återföring av periodiseringsfond	Not 14	0	0	0	0
Lämnade koncernbidrag		0	0	-8 100 000	0
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-819 845</b>	<b>10 398 908</b>	<b>2 344 461</b>	<b>11 966 731</b>
Skatt på årets resultat		-2 083 759	-3 567 844	-858 029	-2 860 098
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 903 604</b>	<b>6 831 064</b>	<b>1 486 432</b>	<b>9 106 633</b>
Hänförligt till					
Moderföretagets ägare		-4 320 236	5 694 157	-	-
Minoritetsintresse		1 416 632	1 136 907	-	-

## BALANSRÄKNING

		Koncernen		Moderföretaget	
		<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>					
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>					
Goodwill	Not 6	25 514 504	34 883 041	0	0
Koncessioner, patent, licenser m.m.	Not 7	0	1 900 000	0	0
Balanserade utgifter för dataprogram	Not 8	3 343 312	2 938 097	0	0
		<b>28 857 816</b>	<b>39 721 138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>					
Byggnad	Not 9	130 105	138 779	130 105	138 779
Mark	Not 9	50 000	50 000	50 000	50 000
Inventarier, verktyg, installationer	Not 10	2 215 010	2 170 006	0	0
Ombyggnad förhyrda lokaler	Not 11	681 942	375 341	0	0
		<b>3 077 057</b>	<b>2 734 126</b>	<b>180 105</b>	<b>188 779</b>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>					
Andelar i koncernbolag	Not 15	0	0	2 638 462	2 638 462
Fordringar koncernföretag	Not 16	0	0	71 392 500	56 392 500
Uppskjuten skatt	Not 17	216 880	202 472	0	0
Övriga långfristiga fordringar	Not 18	2 875 000	2 875 000	0	0
		<b>3 091 880</b>	<b>3 077 472</b>	<b>74 030 962</b>	<b>59 030 962</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>35 026 753</b>	<b>45 532 736</b>	<b>74 211 067</b>	<b>59 219 741</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>					
<u>Varulager</u>		20	67 955	0	0
		<b>20</b>	<b>67 955</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<u>Kortfristiga fordringar</u>					
Kundfordringar		4 350 717	2 583 112	0	0
Fordran koncernföretag		0	0	29 792 910	30 708 015
Övriga fordringar		2 148 534	3 190 233	4 124	1 008 253
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 19	27 572 077	34 095 071	190 914	205 867
		<b>34 071 328</b>	<b>39 868 416</b>	<b>29 987 948</b>	<b>31 922 135</b>
<u>Kortfristiga placeringar</u>	Not 22	206 379 917	199 053 843	206 307 847	198 981 773
<u>Likvida medel</u>	Not 23	99 527 891	58 115 134	91 381 238	49 995 804
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>339 979 156</b>	<b>297 105 348</b>	<b>327 677 033</b>	<b>280 899 712</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>375 005 909</b>	<b>342 638 084</b>	<b>401 888 100</b>	<b>340 119 453</b>

EGET KAPITAL	<i>Koncernen</i>		<i>Moderföretaget</i>	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Bundet eget kapital</u>				
Andelskapital	24 104 000	24 104 000	24 104 000	24 104 000
Bundna reserver	7 713 590	7 764 672	4 820 800	4 820 800
Fond för utvecklingsutgifter	2 151 645	0	0	0
	<b>33 969 235</b>	<b>31 868 672</b>	<b>28 924 800</b>	<b>28 924 800</b>
<u>Fritt eget kapital</u>				
Balanserat resultat	202 572 130	224 360 036	202 461 967	218 736 847
Årets resultat, moderföretagets andel	-4 320 236	5 694 157	1 486 432	9 106 633
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets andelsägare</b>	<b>232 221 129</b>	<b>261 922 865</b>	<b>232 873 199</b>	<b>256 768 280</b>
Minoritetsintresse	6 214 219	5 787 080	-	-
<b>Summa eget kapital</b>	<b>238 435 348</b>	<b>267 709 945</b>	<b>232 873 199</b>	<b>256 768 280</b>
OBESKATTADE RESERVER				
Periodiseringsfond	Not 14	0	0	2 200 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 200 000</b>
AVSÄTTNINGAR				
Avsättningar	Not 24	3 809 674	3 809 674	0
<b>Summa avsättningar</b>		<b>3 809 674</b>	<b>3 809 674</b>	<b>0</b>
SKULDER				
<u>Kortfristiga skulder</u>				
Leverantörsskulder		2 322 899	2 163 620	901 490
Skatteskulder		692 248	1 447 408	221 647
Skulder koncernföretag		0	0	44 944 536
Övriga skulder	Not 26	125 060 715	62 527 521	120 448 900
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 27	4 685 025	4 979 916	298 328
<b>Summa skulder</b>		<b>132 760 887</b>	<b>71 118 465</b>	<b>166 814 901</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>375 005 909</b>	<b>342 638 084</b>	<b>401 888 100</b>
				<b>340 119 453</b>

## KASSAFLÖDESANALYS

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderföretaget</i>	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<b>DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN</b>				
Rörelseresultat före finansiella poster	-14 829 412	-1 785 514	-4 390 517	-334 240
Avskrivningar	14 723 991	9 086 235	8 674	8 674
Övriga ej likviditetspåverkande poster	Not 25	783 312	0	0
	<b>677 891</b>	<b>7 300 721</b>	<b>-4 381 843</b>	<b>-325 566</b>
Erhållen ränta	172 813	201 697	981 497	170 985
Erhållna utdelningar	4 154 465	5 450 095	4 154 465	5 450 094
Erlagd ränta	-1 006 734	-148 031	-990 007	-769
Betald inkomstskatt	-2 853 327	-1 350 665	-2 919 157	-639 745
	<b>1 145 108</b>	<b>11 453 817</b>	<b>-3 155 045</b>	<b>4 654 999</b>
Minskning (+)/ökning (-) varulagret	67 935	139 037	0	0
Minskning (+)/ökning (-) kundfordringar	-1 767 605	2 782 509	0	1 540
Minskning (+)/ökning (-) övriga kortfristiga fordringar	7 564 693	-13 106 223	1 934 187	-30 677 515
Minskning (-)/ökning (+) leverantörsskulder	159 279	-2 701 212	825 868	35 791
Minskning (-)/ökning (+) övr.kortfristiga rörelseskulder	62 238 303	50 824 794	86 898 988	73 513 932
Kassaflöde från den löpande verksamheten	<b>69 407 713</b>	<b>49 392 722</b>	<b>86 503 998</b>	<b>47 528 747</b>
<b>INVESTERINGSVERKSAMHETEN</b>				
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-3 119 560	-532 310	0	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 867 342	-727 325	0	0
Investering i dotterbolag	Not 28	0	-25 775 251	0
Placering i övriga finansiella anläggningstillgångar	0	0	-15 000 000	0
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar	3 362 950	43 277 019	3 362 948	23 785 142
Kassaflöde från investeringsverksamheten	<b>-1 623 952</b>	<b>16 242 133</b>	<b>-11 637 052</b>	<b>23 785 142</b>
<b>FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>				
Erhållet/lämnat koncernbidrag	0	0	-8 100 000	0
Utbetald utdelning	-25 381 512	-22 006 952	-25 381 512	-22 006 952
Utbetald utdelning minoriteten	-989 492	0	0	0
	<b>-26 371 004</b>	<b>-22 006 952</b>	<b>-33 481 512</b>	<b>-22 006 952</b>
Årets kassaflöde	41 412 757	43 627 903	41 385 434	49 306 937
Likvida medel vid årets början	58 115 134	14 487 231	49 995 804	688 867
Likvida medel vid årets slut	Not 23	<b>99 527 891</b>	<b>91 381 238</b>	<b>49 995 804</b>

## NOTANTECKNINGAR

### Not 1

#### Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolagets finansiella rapporter har upprättats enligt Årsredovisningslagen och BFAR 2012:1 (K3).

Tidigare år har inte tillgodohavandet på koncernkontot bruttoredovisats. Därmed har inte heller skulden till de bolag som haft tillgodohavanden inom koncernkontot redovisats. Fr.o.m. 2016 bruttoredovisas koncernkontot och saldot på hela koncernkontot tas upp som likvida medel hos moderföretaget. Då det är en väsentlig förändring har jämförelsesiffrorna för föregående år räknats om.

#### *Koncernredovisning*

I koncernredovisningen ingår dotterbolag där moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

#### *Intäkter*

Kapitalplaceringar är gjorda i aktie- och räntefonder. Från dessa fonder erhålls årligen utdelningar.

#### *Bokslutsdispositioner*

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

#### *Andelar i koncernbolag*

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

#### *Leasing*

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Företagets uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing.

#### *Ersättningar till anställda*

##### Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, och sjukvård. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning

##### Ersättningar efter avslutad anställning

I företaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt för att ersättningarna kommer att kosta mer än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar kommer att avvika från förväntningarna. Företaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. Företaget har förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. För pensionsplaner som tryggas

genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning, eftersom stiftelsens förmögenhet, värderat till marknadsvärde, för närvarande understiger förpliktelsen. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringen redovisade värde. En del av pensionsplanerna finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionskulden enligt den beloppssuppgift som erhålls.

#### Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

#### *Inkomstskatter*

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt samt andel i intressebolags skatt. Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas. I moderföretaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Uppskjuten skattefordran i koncernen avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning

#### *Finansiella instrument*

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och företaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier som innehas för att placera likviditetstillskott.

Org. nr: 702000-6107

Värdepappersportföljer

Företaget har en värdepappersportfölj som består av två delar, dels en aktieportfölj och dels en ränteportfölj. Båda portföljerna ingår i posten kortfristiga placeringar i balansräkningen. För de instrument som ingår i någon av dessa tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av lägsta värdets princip (aktieportföljen) samt prövning av nedskrivningsbehov (ränteportföljen) avräknas orealiserade förluster mot orealiserade vinster inom respektive portfölj.

*Varulager*

Varulagret avser enbart handelsvaror och värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.

*Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Immateriella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av immateriella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Goodwill	5 år
Balanserade utgifter för dataprogram	5 år

*Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader	50 år
Inventarier	3-5 år
Ombyggnad förhyrda lokaler	5 år

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

*Kassaflödesanalysen*

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

**Not 2**Uppskattningar och bedömningar*Varulager*

Lagret består i huvudsak av premier för lotterierna som bolaget sköter driften för samt kompletteringsprodukter till vinster. Produkterna kommer löpande att användas och det bedöms inte finnas någon inkurans i vaulagret.

*Immateriella tillgångar*

De immateriella tillgångarna utgörs av utgifter vid utveckling av ett unika spelsystem för lotteriadministration. Lotterisystemet för ISAB Ideella Spel AB är en förutsättning för att kunna sköta driften av lotterierna Månadslotten och Månadslotten Plus. För Spelparken i Sverige AB utgörs lotterisystemet av ett system för att kunna administrera och sälja lotter hos spelombud. Lottericentralen har även det ett unikt utvecklat spelsystem som behövs för att sköta lotteri-verksamheten i Datumlotteriet. Under senare hälften av 2016 har också Nordic Lottery AB utvecklat ett nytt lotterisystem som främst ska användas av Adress- och Trafiklotteriet. Nordic Lottery Nöjesspel AB har aktiverat licenskostnader för rättigheter till Datumlotteriet. För detta erhåller Nordic Lottery Nöjesspel AB en licensersättning.

De immateriella tillgångarna utgörs vidare av goodwill i samband med förvärv av dotterbolag. Utvecklingen i dotterbolagen har varit positivt. Landlotten har, liksom föregående år, haft en positiv effekt på resultatet både i Nordic Lottery och Spelparken. Företaget bedömer att värdet på goodwillen är helt i linje med intjänandeförmågan hos dotterbolagen. Avkastningen från de förvärvade bolagen följer de avkastningskrav styrelsen fastställt i samband med förvärvet.

*Uppskjuten skatt*

Koncernen har betydande underskottsavdrag som är koncernbidragsspärrade i fem år. Då bolagen verkar på den reglerade lotterimarknaden som kräver förnyade tillstånd från Lotteriinspektionen varje år, finns osäkerhet om underskottsavdragen kommer att kunna utnyttjas. Därför har ingen uppskjuten skattefordran upptagits i balansräkningen.

Koncernen har åtagande för avsatta pensioner med 4.246.303 kronor. På grund av osäkerheten om de framledes är skattemässigt avdragsgilla vid utbetalningstillfället, har uppskjuten skattefordran inte upptagits på förpliktelsen.

**Not 3**Resultatandel

Kombispiel i Sverige AB och Nordic Lottery AB bedriver tillsammans med ett antal olika ideella föreningar lotteriverksamhet i enkla bolag.

Koncernes resultatandel uppgår till:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Intäkt för försålda lotter	215 614 536	173 674 364
Vinster	-89 068 730	-69 195 511
<b>Bruttoresultat</b>	<b>126 545 806</b>	<b>104 478 853</b>
Försäljnings- och administrationsomkostnader	-79 852 533	-60 513 058
Övriga intäkter	6 180 682	8 379 983
<b>Rörelseresultat</b>	<b>52 873 955</b>	<b>52 345 778</b>
Finansiella intäkter	402 229	-155 266
	<b>53 276 184</b>	<b>52 190 512</b>
Återtagits från tidigare lotterier	815 210	658 763
<b>Resultatandel</b>	<b>54 091 394</b>	<b>52 849 275</b>

**Not 4**

<u>Personal</u>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män har uppgått till:				
Kvinnor	36	33	-	-
Män	20	22	-	-
	<b>56</b>	<b>55</b>	-	-

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare har uppgått till:

	<u>2016</u>		<u>2015</u>	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
<b>Koncernen</b>				
Styrelseledamöter	17	71%	18	78%
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	7	71%	7	71%

	<u>2016</u>		<u>2015</u>	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
<b>Moderföretaget</b>				
Styrelseledamöter	7	57%	7	57%
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	1	100%	1	100%

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Löner och ersättning har uppgått till:				
Styrelsen och verkställande direktören	3 399 063	3 918 995	-	-
Övriga anställda	24 768 640	22 204 644	-	-
	<b>28 167 703</b>	<b>26 123 639</b>	-	-
Sociala avgifter enligt lag och avtal	10 166 535	8 831 272	-	-
Pensionskostnader avgående VD	8 740	105 072	-	-
Pensionskostnader övriga anställda	5 041 468	2 194 092	-	-
	<b>15 216 743</b>	<b>11 130 436</b>	-	-

Företaget har säkrat sina pensionsutfästelser genom att sätta av medel till en pensionsstiftelse hos Folk-sam. Pensionsfonden uppgår till 33 621 813 kr (29.807.000 kr). Överskott uppgår till 722 717 kr (472 000 kr).

**Not 5**

<u>Leasing</u>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	2 954 782	2 775 055	-	-
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	4 194 048	6 385 941	-	-
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0	-	-
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	2 954 782	2 775 055	-	-

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av hyrda inventarier och lokaler. Avtalet om hyra av lokalerna för administrationen respektive distributionsverksamheten löper på tre år. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp. Variabla avgifter förekommer inte. Inventarier leasas på fyra år med möjlighet till utköp.

<b>Not 6</b>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Goodwill</b>				
Ingående anskaffningsvärde	49 831 789	25 274 195	0	0
Årets investeringar genom förvärv av dotterbolag	0	24 557 594	0	0
Försäljning/utrangering	0	0	0	0
Utgående anskaffningsvärde	<b>49 831 789</b>	<b>49 831 789</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-14 948 748	-9 263 850	0	0
Akkumulerad avskrivning på sålda dotterbolag	0	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-9 368 537	-5 684 898	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	<b>-24 317 285</b>	<b>-14 948 748</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Utgående restvärde enligt plan	<b>25 514 504</b>	<b>34 883 041</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Not 7</b>				
<b>Koncessioner, patent, licenser m.m.</b>				
Ingående anskaffningsvärde	9 500 000	0	0	0
Årets investeringar genom förvärv av dotterbolag	0	9 500 000	0	0
Försäljning/utrangering	0	0	0	0
Utgående anskaffningsvärde	<b>9 500 000</b>	<b>9 500 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-7 600 000	0	0	0
Akkumulerad avskrivningar i förvärvade dotterbola	0	-7 125 000	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-1 900 000	-475 000	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	<b>-9 500 000</b>	<b>-7 600 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Utgående restvärde enligt plan	<b>0</b>	<b>1 900 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Not 8</b>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Balanserade utgifter för dataprogram</u>				
Ingående anskaffningsvärde	12 743 131	10 146 821	0	0
Årets investeringar	3 119 560	532 310	0	0
Årets investeringar genom förvärv av dotterbolag	0	2 064 000	0	0
Försäljning/utrangering	-6 711 767	0	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>9 150 924</b>	<b>12 743 131</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-9 805 034	-8 272 368	0	0
Ackumulerad avskrivningar i förvärvade dotterbola	0	-372 139	0	0
Ackumulerad avskrivning på utrangerade program	5 928 465	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-1 931 043	-1 160 527	0	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan</b>	<b>-5 807 612</b>	<b>-9 805 034</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>3 343 312</b>	<b>2 938 097</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Not 9</b>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Byggnad och mark</u>				
In- och utgående anskaffningsvärde, byggnad	433 684	433 684	433 684	433 684
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-294 905	-286 231	-294 906	-286 232
Årets avskrivningar enligt plan	-8 674	-8 674	-8 674	-8 674
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan</b>	<b>-303 579</b>	<b>-294 905</b>	<b>-303 579</b>	<b>-294 906</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>130 105</b>	<b>138 779</b>	<b>130 105</b>	<b>138 779</b>
Mark	50 000	50 000	50 000	50 000
Taxeringsvärde för fastighet	1 272 000	1 272 000	1 272 000	1 272 000

<b>Not 10</b>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Inventarier, verktyg, installationer</u>				
Ingående anskaffningsvärde	9 035 563	9 826 970	13 159	13 159
Årets investeringar	1 327 700	727 324	0	0
Årets investeringar genom förvärv av dotterbolag	0	1 164 137	0	0
Anskaffningsvärde på utrangerade inventarier	-358 290	-2 682 868	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>10 004 973</b>	<b>9 035 563</b>	<b>13 159</b>	<b>13 159</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-6 865 557	-6 864 418	-13 159	-13 159
Ackumulerad avskrivningar i förvärvade dotterbola	0	-1 101 983	0	0
Avskrivningar på utrangerade inventarier	358 290	2 682 867	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-1 282 696	-1 582 023	0	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan</b>	<b>-7 789 963</b>	<b>-6 865 557</b>	<b>-13 159</b>	<b>-13 159</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>2 215 010</b>	<b>2 170 006</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 11**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Ombyggnad förhyrda lokaler</u>				
Ingående anskaffningsvärde	875 566	1 348 836	0	0
Årets investeringar	539 642		0	0
Årets försäljning/utrangering	0	-473 270	0	0
Utgående anskaffningsvärde	<b>1 415 208</b>	<b>875 566</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerad avskrivning enligt plan	-500 225	-798 382	0	0
Akkumulerade avskrivningar på årets försäljning	0	473 270	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-233 041	-175 113	0	0
	<b>-733 266</b>	<b>-500 225</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Utgående restvärde enligt plan	<b>681 942</b>	<b>375 341</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 12**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Resultat från kortfristiga placeringar</u>				
Utdelningar	4 154 465	5 450 094	4 154 465	5 450 094
Ränteintäkter	138 680	1	138 680	0
Realisationsresultat vid försäljningar	10 689 023	6 680 661	10 689 023	6 680 661
	<b>14 982 168</b>	<b>12 130 756</b>	<b>14 982 168</b>	<b>12 130 755</b>

**Not 13**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Ränteintäkter och liknande resultatposter</u>				
Ränteintäkter	34 133	201 697	9 527	170 985
Ränteintäkter koncernföretag	0	0	833 290	0
	<b>34 133</b>	<b>201 697</b>	<b>842 817</b>	<b>170 985</b>
<u>Räntekostnader och liknande resultatposter</u>				
Kursdifferenser	-8 055	-12 381	0	0
Räntekostnader	-998 679	-135 650	-990 007	-769
	<b>-1 006 734</b>	<b>-148 031</b>	<b>-990 007</b>	<b>-769</b>

**Not 14**

	<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Obeskattade reserver</u>		
Periodiseringsfond vid 2013 års taxering	2 200 000	2 200 000
	<b>2 200 000</b>	<b>2 200 000</b>

**Not 15**Andelar i koncernbolag

	Antal	Andels- procent	Nom.belopp	Bokfört värde
<i>Moderbolaget</i>				
Kombispiel i Sverige AB, 556560-2686	10 000	100,0%	1 000 000	100 000
Kombispiel Utveckl. i Sverige AB, 556641-0139	1 000	100,0%	100 000	100 000
Folkrörelsernas Lotteribyrå AB, 556668-8734	5 000	100,0%	500 000	500 000
Spero Spel AB, 556621-4036	5 000	100,0%	1 500 000	1 938 462
			<b>3 100 000</b>	<b>2 638 462</b>

Org. nr: 702000-6107

<b>Not 16</b> <u>Fordringar koncernföretag</u>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ingående lånofordran	0	0	56 392 500	56 392 500
Utlåning under 2016	0	0	15 000 000	0
Utgående lånefordran	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>71 392 500</b>	<b>56 392 500</b>

<b>Not 17</b> <u>Uppskjuten skatt</u>	<b>Koncernen</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ingående uppskjuten skattfordran/skuld	202 472	216 880
Årets förändring	14 408	-14 408
	<b>216 880</b>	<b>202 472</b>

Temporära skillnader avseende följande poster samt underskottsavdrag har resultaterat i uppskjuten skattfordran.

<u>Uppskjuten skattfordran</u>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Avsättningar	205 628	205 628	0	0
Obeskattade reserver	-484 000	-498 408	0	0
Outnyttjade underskottsavdrag	495 252	495 252	0	0
	<b>216 880</b>	<b>202 472</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Not 18</b> <u>Övriga långfristiga fordringar</u>	<b>Koncernen</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ingående värde kapitalförsäkring	2 875 000	2 875 000
Årets insättning/uttag	0	0
	<b>2 875 000</b>	<b>2 875 000</b>

<b>Not 19</b> <u>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</u>	<b>Koncernen</b>		<b>Moderföretaget</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Hyra	719 872	900 476	0	0
Försäkringspremier	0	135 429	0	0
Upplupen resultatandel	23 806 257	32 190 513	0	0
Upplupna kundrabatter/returprovisioner	190 914	205 867	190 914	205 867
Förskottsbetalda lotterikostnader	0	0	0	0
Fakturerade IT-kostnader	133 639	0	0	0
Övriga förutbetalda kostnader	2 721 395	662 786	0	0
	<b>27 572 077</b>	<b>34 095 071</b>	<b>190 914</b>	<b>205 867</b>

<b>Not 20</b> <u>Ställda panter</u>				
Ställd pant för pensionsåtagande, kapitalförsäkring	2 875 000	2 875 000	Inga	Inga

<b>Not 21</b> <u>Eventualförpliktelser</u>				
Borgen för dotterbolag för PRI	-	-		
Pensionsåtagande som inte tagits upp i balansräkningen och som täcks av en företagsägd kapitalförsäkr.	1 371 303	1 162 366	-	-

**Not 22**Kortfristiga placeringar

	2016		2015	
	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde
<b>Koncernen</b>				
Aktiefonder/noterade aktier	56 653 153	77 430 654	61 765 160	87 481 276
Räntefonder/räntebärande papper	149 726 764	151 788 119	137 288 683	138 803 378
	<b>206 379 917</b>	<b>229 218 773</b>	<b>199 053 843</b>	<b>226 284 654</b>
<b>Moderföretaget</b>				
Aktiefonder/noterade aktier	56 653 153	77 430 654	61 765 160	87 481 276
Räntefonder/räntebärande papper	149 654 694	151 716 050	137 216 613	138 731 309
	<b>206 307 847</b>	<b>229 146 704</b>	<b>198 981 773</b>	<b>226 212 585</b>

**Not 23**Likvida medel

	Koncernen		Moderföretaget	
	2016	2015	2016	2015
Kassa och bank	99 527 891	58 115 134	91 381 238	49 995 804

Kortfristiga placeringar i balansräkningen uppgick totalt till 206.379.917 kronor, varav 206.379.917 kronor utgjordes av fordringar med en löptid över tre månader, och placeringar i aktier. Dessa poster klassificeras ej som likvida medel.

**Not 24**Avsättningar

	Koncernen	
	2016	2015
Avsättning till pensioner	2 875 000	2 875 000
Avsättning till löneskatt på avsatta pensioner	934 674	934 674
Avsättning till uppskjuten bolagsskatt	0	0
	<b>3 809 674</b>	<b>3 809 674</b>

**Not 25**Övriga ej likviditetspåverkande poster

	Koncernen	
	2016	2015
Nedskrivning av anläggningstillgångar	783 301	0
Omräkningsdifferens	11	0
	<b>783 312</b>	<b>0</b>

**Not 26**Övriga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2016	2015	2016	2015
Skulder till närstående parter	120 302 774	57 976 717	120 302 774	57 976 717
Övriga kortfristiga skulder	4 757 941	4 550 804	146 126	0
	<b>125 060 715</b>	<b>62 527 521</b>	<b>120 448 900</b>	<b>57 976 717</b>

Närstående parter utgörs av lotterier som bedrivs i enkla bolag, där koncernen har en betydande resultatandel. Skulderna till lotterierna utgörs av deras tillgodohavanden i en gemensam koncernkontrollösning.

**Not 27**Upplupna kostnader och förutbetalda

	Koncernen		Moderföretaget	
	2016	2015	2016	2015
<u>intäkter</u>				
Semesterskuld	1 492 456	1 716 437	0	0
Sociala avgifter	1 245 098	1 193 286	0	0
Upplupna lotterikostnader	0	220 815	0	0
Arvodesskuld	507 500	400 000	0	0
Omställningskostnader	36 340	432 679	0	0
Förutbetalt arvode	450 000	390 000	0	0
Övriga interimsskulder	953 631	626 699	298 328	0
	<b>4 685 025</b>	<b>4 979 916</b>	<b>298 328</b>	<b>0</b>

**Not 28**Kassaflödeseffekt investering i dotterbolag

Under föregående år förvärvades företagen Lottericentralen AB och PAF Nöjesspel AB. Totala värdet av förvärvade tillgångar och skulder, köpeskillingar och påverkan på koncernens likvida medel var enligt följande:

	<b>Koncernen</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Förvärv av dotterföretag</u>		
Immateriella anläggningstillgångar	0	28 624 455
Materiella anläggningstillgångar	0	62 153
Varulager	0	0
Övriga omsättningstillgångar	0	9 334 972
Kortfristiga skulder	0	-6 495 367
Minoritetsandel	0	-118 400
<b>Total köpeskillning</b>	<b>0</b>	<b>31 407 813</b>
Likvida medel i de förvärvade företagen	0	-5 632 562
<b>Påverkan på koncernens likvida medel från årets förvärv</b>	<b>0</b>	<b>25 775 251</b>
Amortering av skulder avseende tidigare års förvärv	0	0
<b>Totalt kassaflöde hänförligt till investeringar i dotterföretag</b>	<b>0</b>	<b>25 775 251</b>

Stockholm den 5 april 2017

Anders Johansson  
Verkställande direktör

Sten Olsson  
Ordförande

Roger Berzell

Samuel Hedin

Berit Högman

Eva Landberg Persson

Tommy Ohlström

Andrea Törnastam

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Lena Svensson  
Auktoriserad revisor

Linda Andersson  
Auktoriserad revisor